quādo obsidet corpa. q̄ v̄t q̄ s̄l̄r q̄strū ad effectū malefici
 23 Itē videt̄ q̄ ista maleficia nulli⁹ vigoris sint. q̄ qua
 rōe h̄nt effectū in actū illū eadē rōne in actū oēm. s̄z sic p̄
 maleficia possent impedire coitū. ita possent cōmestōz
 7 gressū. et sic punere totū mundū per suū sortilegiū. qd̄
 credere est sacrilegium. Itē maleficiū impedit. aut
 debilitando vim generatiuā. aut auferēdo facultatē ex/
 eundi in actum. Si p̄mo mō. ergo cum illa vis equalit̄
 se habeat ad oēs. si impedit coitum q̄strū ad vnā. ipedit
 q̄strū ad oēs. si ergo nō ipedit q̄struz ad oēs. ergo videt̄ q̄
 q̄strum nō nullā. 7 ita nihil videt̄ dicere q̄ possit cognos/
 scere alias mulieres et non suā. S̄l̄r argue de sc̄do mō
 sc̄z auferēdo facultatē eundi in actū. R̄. d̄dm̄ q̄ aliq̄
 dixerūt q̄ maleficiū nihil erat in mudo. nec alicui⁹ vis
 nisi in sola eximiatione hoīm q̄ multos naturales defe/
 ct⁹ attribuūt maleficijs demonū. p̄t̄ defectū fidei. Sed
 ista positio derogat iuri 7 derogat op̄intōi vulgi. et qd̄
 mai⁹ ē exp̄m̄to. 7 iō istud n̄ h̄z stabilitatē. fuerūt aliq̄
 dixerūt q̄ maleficiū nō impedit coitū nisi ad ips̄. sed tū
 nullū ē p̄petuū. quia quodlibet dissolui p̄t vel p̄ dyabo/
 lum vel p̄ maleficiū. vel p̄ diuinū auxiliū. 7 dixerūt
 illud cap̄m̄ p̄mo p̄positum abrogatum. Sed certe ad
 huc istud est 3 exp̄m̄tū. et cōtra ius nouū. q̄ decretal̄
 honorij p̄cipit in talibz fieri diuoz cū exp̄m̄to pro/
 barū sit multos habitasse simul p̄ longū tēpus. 7 adbi/
 buisse opam magnā. et quesisse multa remedia 7 nihil
 omnino valuisse 7 ideo per experientiam conuicit ec/
 clesia tale maleficiū aliquando esse p̄petuum. Rur⁹
 quia multi sunt qui remediū inueniūt. cōuicit non sep̄
 eē p̄petuū. Et iō hoc maleficiū aliq̄n̄ impedit. aliq̄n̄ 23
 3o fm̄ cōez doctoz op̄inione distinguēdū ē. q̄ ipotētia
 coeūdi accidentalit̄ q̄ venit p̄ maleficiuz. aut est sp̄ialis
 aut p̄petua. Si sp̄ialis. nō impedit. tūc autē p̄sumit esse
 tēp̄alis q̄n̄ infra sp̄acium triuz annoz cobabitantez. 7
 quā possunt opam dantes. siue p̄ ecclesiastica sacra. si/
 ue p̄ alia remedia saluari possunt. Si autē non sanant
 aliquo remedio. extūc p̄sumit esse p̄petua. De cauterem
 impotētia p̄petua aut p̄cedit legitima cōtractionē m̄i/
 monij. aut sequit̄. Si p̄cedit facit personā illegitimam
 ita q̄ impedit Itēndū 7 dirimē tā d̄ctū. Si sequit̄ non
 impedit. sicut etiā de sc̄ctis d̄r ca. xxxij. q. vij. vbi tale ca/
 piculū iscribit̄ 7 in l̄ra ponit̄. illi q̄ mirimontuz san̄ d̄r/
 rūt. et vnt ex duobz aut amētia aut furor aut aliq̄ infir/
 mitas accedit. ob h̄c cām cōiugia ratiū solui non p̄nt.
 Similiter intelligēdū q̄ ab aduersarijs excecant aut mē/
 br̄is truncant. aut a barbaris sc̄cti sunt. Et sic p̄cedēdū
 q̄ sicut sc̄ctio q̄ reddit impotentē ad coitū. facit p̄sonam
 illegitimā si p̄cedat cōtractionē. nō facit si sequat̄. q̄ ma/
 trimontū nō p̄t solui. nisi p̄ mortē vel sp̄iale vel carna/
 le. Unde extra de p̄uersiōe diugaroz ex p̄tate. vbi d̄r.
 ex q̄ mirimontū inter legitimas p̄sonas p̄b̄ta p̄ p̄senti
 p̄bit. in nullo p̄t cāu dissolui. vt viuētē reliq̄ alter pos/
 sit ad sc̄da vota trāsire. si igit sequat̄ p̄ctionē nō ipedit
 si vero p̄cedit ipedit si sit p̄petuū. Dupl̄t̄ aut̄ sit male/
 24 ficū p̄petuū. Aut respectu oīs mulieris. 7 sic reddit in/
 habilē ad oēm. Aut respectu vxoris. sic reddit inhabiles
 ad illā. s̄z nō ad oēs. L̄hyso. tales separi fm̄ iura pos/
 sūt alijs copulari. nō sic est de frigidis. q̄ si copulantur
 alijs. sc̄it ecclesia se esse deceptā. 7 iō retrahat diuoz sen/
 tentiā. Cōcedente funt. igit rōes ostēdētēs q̄ maleficiuz
 p̄st̄at ipedimētū mirimontio. Ad illud qd̄ obr̄ q̄ potēti/
 us ē dei beneficiū. d̄dm̄ q̄ verū est q̄ id 3 q̄ ordinatur
 vt matrimonij q̄ morbo cōcupiscentie. quia morbo nō
 viciat matrimonium sed matrimonium exculat. Sed
 matrimonium non est ordinatum ad restituendum po